
 

 

 

 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS  
KONTROL ĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
 

 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybai  
 
Švenčionių rajono savivaldybės merui  
 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriui  
 

IŠVADA 
DĖL ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS GALIMYB ĖS IMTI TRUMPALAIK Ę 

PASKOLĄ IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANS Ų MINISTERIJOS 
 

2023 m. birželio 26 d.   Nr. K11-6 
Švenčionys 

 
Mes atlikome Švenčionių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) galimybės imti 700000 

eurų trumpalaikę paskolą iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, rajono savivaldybės 2023 

metų biudžeto laikinam pajamų trūkumui padengti,  vertinimą. 

Išvadą teikiame vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo1 67 

straipsnio 1 dalies 3 punktu ir atsižvelgiant į Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2023 m. birželio 23 d. raštą Nr. (4.8E)1S-2861  „Dėl išvados pateikimo“. 
 
Mūsų nuomone, Švenčionių rajono savivaldybė gali pasinaudoti galimybe paimti 

trumpalaikę 700000 eurų paskolą iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos laikinam pajamų 

trūkumui padengti. Apribojimai, Savivaldybei teisės aktų nustatyta tvarka kreiptis į Lietuvos 

Respublikos finansų ministeriją dėl trumpalaikės paskolos, nenustatyti. 
 
Pagrindas nuomonei pareikšti 

Vertinimo metu vadovavomės Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu2, Lietuvos 

Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymu3, Savivaldybių skolinimosi taisyklėmis4. 

Vadovaujantis LR biudžeto sandaros įstatymo5 10 straipsnio 2 dalimi, Vyriausybės nustatyta 

tvarka iš valstybės biudžeto apyvartinių lėšų savivaldybėms gali būti teikiamos trumpalaikės 

paskolos, kai susidarius laikinam pajamų trūkumui išnaudojamos savivaldybės biudžeto apyvartinės 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2000, Nr. 91-2832; 2008, Nr. 113-4290; TAR, 2022-
07-15, Nr. 2022-15614) 
2 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas (Vyriausybės žinios, 1990, Nr. 24-596; Žin., 2000, Nr. 61-1826; 2004, Nr. 4-47) 
3 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas (TAR, 
2022-12-02, Nr. 2022-24642) 
4 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimas Nr. 345 „Dėl Savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“ 
(Žin., 2004, Nr. 47-1557; 2012, Nr. 35-1710) 
5 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas (Vyriausybės žinios, 1990, Nr. 24-596; Žin., 2000, Nr. 61-1826; 2004, Nr. 4-47) 



 2

lėšos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo6 13 straipsnio 2 dalimi iš valstybės biudžeto suteiktos 

trumpalaikės paskolos laikinam pajamų trūkumui padengti į skolos ir skolinimosi limitus 

neįskaitomos. 

Pagal Savivaldybės administracijos pateiktus duomenis, dėl padidėjusio lėšų poreikio 

socialinėms išmokoms (pašalpoms) planuojamas apyvartinių lėšų trūkumas Savivaldybės 

biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio mokėjimui. Savivaldybės išlaidos 2023 m. I 

ketvirtį viršijo pajamas 1449,8 tūkst. Eur (Biudžeto pajamų vykdymas sudarė 4674,5 tūkst. Eur, o 

išlaidos – 6124,3 tūkst. Eur). Paskola būtų naudojama laikinam pajamų trūkumui padengti, siekiant 

laiku mokėti Savivaldybės biudžetinių įstaigų darbuotojams darbo užmokestį. 

Teisės aktai suteikia galimybę Švenčionių rajono savivaldybei kreiptis į Lietuvos 

Respublikos finansų ministeriją dėl trumpalaikės paskolos suteikimo iš valstybės biudžeto laikinam 

pajamų trūkumui padengti. 
 
Kiti dalykai 

Laiku negrąžinus šios paskolos, ji atitiktų jau ne trumpalaikės, o ilgalaikės paskolos 

požymius ir turėtų įtakos Savivaldybės skolos ir skolinimosi limitams. 
 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vadovybės atsakomybė 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija yra atsakinga už paskolų naudojimą teisės 

aktų nustatyta tvarka, už pateiktų duomenų tikrumą ir teisingumą. Savivaldybės administracijos 

Finansų skyrius tvarko savivaldybės gautų paskolų apskaitą, kontroliuoja skolos limitų vykdymą ir 

yra už šias funkcijas atsakingas. Atliekant vertinimą buvo vadovautasi prielaida, kad visi pateikti 

dokumentai yra pilni ir galutiniai ir kad neegzistuoja kiti su paskolos gavimu susiję dokumentai, 

kurie darytų įtaką išvadai.  
 
Apribojimai 

Rengiant šią išvadą vertinimas atliktas teisėtumo požiūriu ar skolinimasis atitiks teisės aktų 

reikalavimus.  

 

 
Savivaldybės kontrolierė                                                                              Milda Vainickienė 
 
 
Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji patarėja            Irena Rutkovskienė 
 
 
 

                                                 
6 Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas (TAR, 
2022-12-02, Nr. 2022-24642) 


